

Nr 316.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående beredande av lokal för den föreslagna byggnadsstyrelsen m. m.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 16.)

Till Konungen.

I en den 27 april 1917 avgiven proposition (nr 307) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att riksdagen bifölle Eders Kungl. Maj:ts i proposition den 16 april 1917 (nr 258) framställda förslag om överintendentsämbetets omorganiserande, å extra stat för år 1918 anvisa för beredande av lokal för ämbetsverket samt för anställande av en extra vaktmästare hos verket ett förslagsanslag, högst 9,300 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att under år 1917 disponera erforderlig del av beloppet.

Eders Kungl. Maj:ts i berörda proposition nr 258 framställda förslag om överintendentsämbetets omorganiserande till »byggnadsstyrelsen» har, såsom i särskild skrivelse anmäles, i allt väsentligt av riksdagen bifallits. Den förutsättning, varunder det i nu förevarande proposition innefattade förslaget gjorts, är alltså för handen.

De begärda medlen, 9,300 kronor, avses för att, i avvaktan på definitiv lösning av frågan om lämpliga lokaler för ifrågavarande ämbetsverk, provisoriskt tillgodose verkets behov i detta avseende. Av be-

loppet hava 8,000 kronor beräknats för förhyrande av ett antal rum, förslagsvis uppgivna till 10 à 12 stycken, antingen för ämbetsverkets omedelbara begagnande eller ock, därest vissa av kommittéer nu nyttjade lokaler skulle ställas till verkets förfogande, för anskaffande av nödiga lokaler för dessa kommittéer. Återstoden, 1,300 kronor, har beräknats för avlönande av en extra vaktmästare, varav ämbetsverket skulle bliva av oundgängligt behov, därest det skulle erhålla sina lokaler å skilda ställen.

Genom den beslutade omorganisationen kommer ämbetsverket att högst betydligt utvidgas. Mot den ifrågasatta storleken av de behövliga nya lokalerna är därför intet att erinra. Ej heller mot den för ändamålet beräknade hyressumman torde i betraktande av rådande hyresförhållanden någon invändning vara att göra.

Därest ämbetsverket skulle erhålla sina lokaler på skilda ställen, finner riksdagen i likhet med departementschefen nödvändigt, att en extra vaktmästare ställes till verkets förfogande. Normerande för avlöningen åt denne bör givetvis vara vad i enahanda avseende gäller för ordinarie vaktmästare i ämbetsverket. Med jämkning av Eders Kungl. Maj:ts därutinnan framställda förslag har riksdagen bestämt begynnelseavlöningen för vaktmästare å ordinarie stat hos byggnadsstyrelsen till 1,200 kronor. Samma belopp har därför beräknats för den extra vaktmästaren.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å extra stat för år 1918 anvisat för beredande av lokal för byggnadsstyrelsen samt för anställande av en extra vaktmästare hos ämbetsverket ett förslagsanslag, högst 9,200 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att under år 1917 disponera erforderlig del av beloppet.

Stockholm den 11 juni 1917.

Med undersåtlig vördnad.